
令和６年２月１日 

 

 

各教室担当者 様 

 

 

宮城県なぎなた連盟 

会 長 鈴木 照子 

（公印省略） 

 

令和５年度第２回昇段昇級審査会の開催について（ご案内） 

 

平素より、当連盟の活動につきましては、多大なるご理解とご協力を賜り厚く御礼

申し上げます。 

さて、この度、標記審査会を別紙要項の通り開催いたしますので、貴教室等に 

おいて受験希望者がいる場合は、お取りまとめの上、審査会担当者まで申込願います。 

なお、コロナ感染症５類緩和に伴い、審査会開始時刻等に変更がありますので十分 

に要項を確認くださいますようお願いします。 

 

記 

 

１ 日  時  令和６年３月 16日（土）12時 30分受付 

２ 会  場  宮城県第二総合運動場 宮城県武道館（３階剣道場） 

        〒982-0844 仙台市太白区根岸町 15－１ 電話（022-249-1216） 

３ 申込方法  郵送のみ 

４ 申込期限  令和６年２月 29日（木）まで 

５ そ の 他  （１）今回の受験対象者は、昇級及び初段・弐段・参段受験希望者と 

                      します。 

        （２）県外から受験される方は、在籍する県の事務局から全日本連 

盟または全日本学生連盟へ提出する申請用紙を受け取り、 

当日までに当連盟事務局長（久光）へ提出してください。 

（３）昇段受験者については、筆記試験を行います。ハンドブック 

を熟読の上、試験に臨んでください。 

        （４）段位取得者につきましては、別紙「段位審査基準」に基づき 

申し込み下さい。 

        （５）会場は午前９時より自由練習会場として開放いたします。 


